報道関係各位

２０２４年５月２１日

第３３回オリンピック競技大会（２０２４/パリ）

バドミントン競技派遣選手団内定のお知らせ

平素より、日本のバドミントン競技の普及強化にご理解ご協力いただき、誠にありがと

うございます。

公益財団法人 日本バドミントン協会（所在地：東京都新宿区 会長：村井 満）では、

第３３回オリンピック競技大会（2024/パリ）バドミントン競技の派遣選手団が内定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

別紙「第33回オリンピック競技大会(2024/パリ)バドミントン競技派遣選手団内定」のとおり

以上

【本件に関するお問い合わせ】

 公益財団法人日本バドミントン協会

  事務局広報担当（有村・加藤）

    Mail：press@badminton.or.jp

(別紙)

奈 良 岡 功 大 東日本電信電話株式会社所属

西 本 拳 太 株式会社ジェイテクト社員

山 口 茜 株式会社再春館製薬所社員

大 堀 彩 トナミ運輸株式会社社員

保 木 卓 朗

小 林 優 吾

志 田 千 陽

松 山 奈 未

永 原 和 可 那

松 本 麻 佑

渡 辺 勇 大 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社所属

東 野 有 紗 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社社員

※選考時点での世界ランキング順

中 島 慶 日本バドミントン協会

タ ン ・ キ ム ハ ー 日本バドミントン協会

中 西 洋 介 日本バドミントン協会

ｼ ﾞ ｪ ﾚ ﾐ ｰ ・ ｶ ﾞ ﾝ 日本バドミントン協会

今 別 府 香 里 日本バドミントン協会

監督 朴 柱 奉 日本バドミントン協会

トレーナー 升 巴 七 都 希 ロコ・ケア

トレーナー 神 田 潤 一 九州医療科学大学

スパーリング 小 川 翔 悟 株式会社ジェイテクト社員

スパーリング 秦 野 陸 トナミ運輸株式会社社員

映像分析 飯 塚 太 郎 ＪＳＣハイパフォーマンス・サポート事業

トレーニングコーチ 鈴 木 沙 織 ＪＳＣハイパフォーマンス・サポート事業

※本資料の記載内容は２０２４年５月２１日時点の情報です

ＸＤ

第３３回オリンピック競技大会（２０２４/パリ）
バドミントン競技派遣選手団　内定選手

【選手】

ＭＳ

ＷＳ

ＭＤ トナミ運輸株式会社社員

ＷＤ

株式会社再春館製薬所社員

株式会社北都銀行社員

【支援スタッフ】

【スタッフ】

※略称：ＭＳ＝男子シングルス、ＷＳ＝女子シングルス、ＭＤ＝男子ダブルス、
　　　　ＷＤ＝女子ダブルス、ＸＤ＝混合ダブルス

役員

第３３回オリンピック競技大会（２０２４/パリ）
バドミントン競技派遣選手団　内定役員

第３３回オリンピック競技大会（２０２４/パリ）
バドミントン競技派遣選手団　支援スタッフ（内定）

	0521A
	0521Ｂ